ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 28 февраля 1995 г. N 199

                                     г. Москва

               Об упорядочении вывоза волокна хлопкового за пределы

                               Российской Федерации

             В целях   защиты   интересов   российских    потребителей    и

        производителей текстильных и других товаров,  обеспечения занятости

        работников   хлопкоперерабатывающих    и    смежных    предприятий,

        социально-экономической  стабилизации  в текстильной промышленности

        Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             1. Приостановить  в  1995  году  вывоз  за  пределы Российской

        Федерации  волокна  хлопкового  (коды   ТН  ВЭД  5201,  520300000),

        закупаемого за границей.

             2. Государственному   комитету   Российской    Федерации    по

        промышленной   политике  осуществлять  контроль  за  использованием

        волокна хлопкового,  закупаемого  за  рубежом  при  государственной

        поддержке,  и  ежеквартально  информировать  об  этом Правительство

        Российской Федерации.

             3. Государственному    заказчику   по   обеспечению   поставок

        продукции для федеральных  государственных  нужд,  утверждаемому  в

        установленном  порядке,  не производить продажу волокна хлопкового,

        закупаемого  по  межправительственным   соглашениям,   коммерческим

        организациям, не занимающимся его переработкой.

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин